Inhaltsverzeichnis

Protest und Krise - Indiz fiir Systemversagen?

Das gegenwidrtige Protestpotential in der Bundesrepublik
Deutschland - eine politische Herausforderung?

Die Enquete-Kommission Jugendprotest im demokrati-
schen Staat - Einsetzung, Beratungsverlauf und Ergebnisse

a)
b)
c)

d)

p)

Einsetzung und Auftrag

Das Institut der Enquete-Kommission

Exkurs: Sonderausschufl des Schieswig-Holsteinischen
Landtages »Unruhe in der Jugend«

Die Konstituierung der Enquete-Kommission Jugend-
protest

Der Fragenkatalog der Kommission

Gespréchsrunde und 6ffentliche Anhorungen

Besuch in Berlin

Der Zwischenbericht

Der Zwischenbericht im Spiegel der Kritik

Die Prognos-Untersuchung

Die zweite nichtdffentliche Gespriachsrunde

Besuch im Ruhrgebiet

Der Enquete—Berxcht Fragen der Systematik und des
Verfahrens

Der SchluBibericht

Das Echo auf den Schluflbericht: Plenardebatte, Pres-
se-Echo

Nach Abschluf} der Beratungen - was bleibt?

Der gegenwirtige und der zukiinftige Protest: Gemeinsam-
keiten in den Unterschieden

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/840907486

digitalisiert durch E

15

35
35
37

44

46
49
51
56
61
67

" 74

m
79

80
88


http://d-nb.info/840907486

Konsensprobleme einer zerrissenen Gesellschaft: Wo liegen

die Aufgaben und Chancen der Politik?

a) Der Verlust einer konsensfdahigen politischen Ethik

b) Von der Notwendigkeit einer kommunikativen Demo-
kratie

c¢) Die Aufgabe von Politik in Phasen des kulturellen und
gesellschaftlichen Wandels

133
139

144

149



