Inhaltsverzeichnis

1.	Pro	otest und Krise – Indiz für Systemversagen?	7
2.		s gegenwärtige Protestpotential in der Bundesrepublik utschland – eine politische Herausforderung?	15
3.	Die	Enquete-Kommission Jugendprotest im demokrati-	
	sch	en Staat - Einsetzung, Beratungsverlauf und Ergebnisse	35
	a)	Einsetzung und Auftrag	35
	b)	Das Institut der Enquete-Kommission	37
	c)	Exkurs: Sonderausschuß des Schleswig-Holsteinischen	
	ŕ	Landtages »Unruhe in der Jugend«	44
	d)	Die Konstituierung der Enquete-Kommission Jugend-	
	,	protest	46
	e)	Der Fragenkatalog der Kommission	49
	f)	Gesprächsrunde und öffentliche Anhörungen	51
	g)	Besuch in Berlin	56
	h)	Der Zwischenbericht	61
	i)	Der Zwischenbericht im Spiegel der Kritik	67
	j)	Die Prognos-Untersuchung	• 74
	k)	Die zweite nichtöffentliche Gesprächsrunde	77
	1)	Besuch im Ruhrgebiet	79
	m)	Der Enquete-Bericht: Fragen der Systematik und des	
	ŕ	Verfahrens	80
	n)	Der Schlußbericht	88
	o)	Das Echo auf den Schlußbericht: Plenardebatte, Pres-	
	ŕ	se-Echo	99
	p)	Nach Abschluß der Beratungen - was bleibt?	103
4.	Dei	r gegenwärtige und der zukünftige Protest: Gemeinsam-	
	keiten in den Unterschieden		



5.	Ko	nsensprobleme einer zerrissenen Gesellschaft: Wo liegen	
	die	Aufgaben und Chancen der Politik?	133
	a)	Der Verlust einer konsensfähigen politischen Ethik	139
	b)	Von der Notwendigkeit einer kommunikativen Demo-	
		kratie	144
	c)	Die Aufgabe von Politik in Phasen des kulturellen und	
		gesellschaftlichen Wandels	149